que erit multiplex, altera quidem secundae, altera vero quartae.

Prima enim A secundae B aequa sit multiplex ac tertia Γ quartae A , et sumantur ipsarum A , Γ aequa multiplices EZ , $H\Theta$; dico aequa esse multiplicem EZ ipsius B ac $H\Theta$ ipsius A .

Quoniam enim aequa est multiplex EZ ipsius A ac $H\Theta$ ipsius Γ ; quot magnitudines sunt in EZ aequales ipsi A , tot et in $H\Theta$ erunt aequales ipsi Γ . Dividatur EZ quidem in magnitudines ipsi A aequales EK , KZ , $H\Theta$ vero in magnitudines ipsi Γ aequales HA , $A\Theta$; erit aequalis multitudo ipsarum EK , KZ multitudini ipsarum HA , $A\Theta$. Et quoniam A aequa est multiplex ipsius B , ac Γ ipsius A ; aequalis autem EK quidem ipsi A , HA vero ipsi Γ ; aequa multiplex est EK ipsius B ac HA ipsius A . Ex eadem ratione aequa multiplex est KZ ipsius B ac $A\Theta$ ipsius A . Quoniam igitur prima EK secundae B aequa est multiplex ac tertia HA quartae A , est autem et quinta KZ secundae B aequa multiplex ac sexta $A\Theta$ quartae A ; et composita e prima et quinta nempe EZ secundae B aequa multiplex erit ac composita e

duodecuplum &c. g. numeri alicujus efficimus; sumto tripli eius quadruplo, vel quadrupli triplo. Cf. Pfeiderer. I. c. p. 4. Generalius idem theorema ita exprimi et simili ratione demonstrari poterit: si sit $A=mB$, $B=nC$, $C=pD$ etc. pariterque $=m\beta$, $\beta=ny$, $y=p\delta$ etc. erit tam $A=mnp\dots D$ quam $=mnp\dots \delta$.

Obs. Ex hac propositione sequitur etiam alia illi similis, quam Nordmark. (Lacunae in Doctr. proportionum Euclidea

τοῦ Β ἰσάκις ἐστὶ πολλαπλάσιον καὶ τρίτον καὶ ἔκτον
τὸ ΗΘ τετάρτου τοῦ Δ. Εάν ἄρα πρώτον, καὶ τὰ
ἰξῆς.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ δ.

Εάν πρώτον πρὸς δεύτερον τὸν αὐτὸν ἔχῃ λόγον
καὶ τρίτον πρὸς τέταρτον καὶ τὰ ἰσάκις πολλαπλάσια
τοῦ τε πρώτου καὶ τρίτου πρὸς τὰ ἰσάκις πολλαπλάσια
τοῦ δευτέρου καὶ τετάρτου, καθ' ὃποιονοῦν πολλα-
πλασιασμὸν, τὸν αὐτὸν ἔξει λόγον ληφθέντα πατιά-
λγλα.

Πρώτον γὰρ τὸ Α πρὸς δεύτερον τὸ Β τὸν αι-
τὸν ἔχετω λόγον καὶ τρίτον τὸ Γ πρὸς τέταρτον τὸ Δ,
καὶ εἰλήφθω τῶν μὲν Α, Γ ἰσάκις πολλαπλάσια τὰ
Ε, Ζ, τῶν δὲ Β, Δ ἄλλα ἢ ἔτυχεν ἰσάκις πολλα-
πλάσια τὰ Η, Θ λέγω ὅτι ἐστὶν ὡς τὸ Ε πρὸς τὸ
Η, οὕτως τὸ Ζ πρὸς τὸ Θ.

Εἰλήφθω γὰρ τῶν μὲν Ε, Ζ ἰσάκις πολλαπλάσια
τὰ Κ, Λ, τῶν δὲ Η, Θ ἄλλα ἢ ἔτυχεν¹⁾ ἰσάκις
πολλαπλάσια τὰ Μ, Ν.

Καὶ ἐπεὶ ἰσάκις ἐστὶ πολλαπλάσιον τὸ μὲν Ε τοῦ
Α, τὸ δὲ Ζ τοῦ Γ, καὶ εἰληφται τῶν Ε, Ζ ἰσάκις
πολλαπλάσια τὰ Κ, Λ ἰσάκις ἄρα ἐστὶ πολλαπλάσιον
τὸ Κ τοῦ Α καὶ τὸ Λ τοῦ Γ. Διὰ τὰ αὐτὰ δὴ ἰσά-

1) Verba ἄλλα ἢ ἔτυχεν non habent edd. Basil. et Oxon.
Ea autem necessaria esse ture censuerat Rob. Simson. in nota
ad hunc locum. Hanc viri doctissimi conjecturam confirmavit
Peyrardus, qui e Cod. a. ea textui inseruit.

animadversae Expletio in Nov. Act. Reg. Societ. Upsal. Vol.
VI. Upsalae 1799.) his verbis exhibit et demonstrat: si sint
(Fig. 312.) quotcunque magnitudines AL, B, C, et aliae ipsius

tertia et sexta nempe $H\Theta$ quartae A (V. 2.). Si igitur prima etc.

P R O P O S I T I O IV. (Fig. 313.)

Si prima ad secundam eandem habeat rationem quam tertia ad quartam; et aequem multiplices primae et tertiae ad aequem multiplices secundae et quartae, iuxta quamvis multiplicationem, eandem habebunt rationem inter se comparatae.

Prima enim A ad secundam B eandem habeat rationem quam tertia Γ ad quartam A , et sumantur ipsarum quidem A , Γ aequem multiplices E , Z , ipsarum vero B , A aliae utcunque aequem multiplices H , Θ ; dico esse ut E ad H , ita Z ad Θ .

Sumantur enim ipsarum quidem E , Z aequem multiplices K , A , ipsarum vero H , Θ aliae utcunque aequem multiplices M , N .

Et quoniam aequem multiplex est E ipsius A , atque Z ipsius Γ , et sumptae sunt ipsarum E , Z aequem multiplices K , A ; aequem igitur multiplex est K ipsius A ac A ipsius F (V. 3.). Ex eadem ratione aequem

numero aequales D , E , F , quae binas sumantur in eadem multiplicitate, sit autem perturbata earum multiplicitas, h. e., sit AL ipsius B aequem multiplex, atque E ipsius F ; similiter sit B ipsius C totuplex, quotuplex est D ipsius E : erunt ex aequo etiam aequemultiplices, seu quantuplex est AL ipsius C , tantuplex erit D ipsius F . Dem. Ponantur primo tres esse utrimque magnitudines. Sumatur QP ipsius C aequemultiplex,

Euclid. Element. P. II.

G

μις ἐστὶ πολλαπλάσιον τὸ Μ τοῦ Β καὶ τὸ Ν τοῦ Δ
 Καὶ ἐπεὶ ἐστιν ὡς τὸ Α πρὸς τὸ Β οὕτως τὸ Γ πρὸς
 τὸ Λ, καὶ εἰληφται τῶν μὲν Α, Γ ισάκις πολλαπλά-
 σια τὰ Κ, Λ, τῶν δὲ Β, Δ ἄλλα ἂ ἔτυχεν ισάκις
 πολλαπλάσια τὰ Μ, Ν· εἰ ἅρις ὑπερέχει τὸ Κ τοῦ
 Μ, ὑπερέχει τὸ Λ τοῦ Ν· καὶ εἰ ἰσον, ἰσον· καὶ εἰ
 ἐλαττον, ἐλαττον. Καὶ ἐστι τὰ μὲν Κ, Λ τῶν Ε,
 Ζ ισάκις πολλαπλάσια, τὰ δὲ Μ, Ν τῶν Η, Θ
 ἄλλα ἂ ἔτυχεν ισάκις πολλαπλάσια ἐστιν ἅρις ὡς τὸ
 Ε πρὸς τὸ Η, οὕτως τὸ Ζ πρὸς τὸ Θ. Εὖν ἅρις
 πρώτον, καὶ τὰ ἔξης.

ΠΟΡΙΣΜΑ.

Ἐπεὶ οὖν ἐδείχθη, ὅτι, εἰ ὑπερέχει τὸ Κ τοῦ Μ,
 ὑπερέχει καὶ τὸ Λ τοῦ Ν· καὶ εἰ ἰσον, ἰσον· καὶ εἰ
 ἐλασσον, ἐλασσον· δηλονότες καὶ εἰ ὑπερέχει τὸ Μ τοῦ
 Κ, ὑπερέχει καὶ τὸ Ν τοῦ Λ· καὶ εἰ ἰσον, ἰσον· καὶ
 εἰ ἐλασσον, ἐλασσον· καὶ διὰ τούτο ἐσται καὶ ὡς τὶ^ς
 Η πρὸς τὸ Ε, οὕτως τὸ Θ πρὸς τὸ Ζ. Ἐκ δὴ τού-
 τον φανερόν, ὅτι ἐὰν τέσσαρα μεγέθη ἀνάλογον γένη,
 καὶ ἀνάπταται ἀνάλογον ἐσται.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ἐ.

Ἐὰν μέγεθος μεγέθους ισάκις γένη πολλαπλάσιον,
 ὥπερ ἀφαιρεθὲν ἀφαιρεθέντος καὶ τὸ λοιπὸν τοῦ λοι-
 ποῦ ισάκις ἐσται πολλαπλάσιον, ὁσαπλάσιόν ἐστι τὸ
 ὅλον τοῦ ὅλου.

ac est AL ipsius B, vel E ipsius F, sitque GP divisa in par-
 tes GM, MN, NP singulas ipsi C aequales; et AL in partas
 AH, HK, KL aequales ipsi B: eritque multitudo partium
 GM, MN, NP aequalis multititudini partium AH, HK, KL.

multiplex est M ipsius B ac N ipsius A . Et quoniam est ut A ad B ita Γ ad A , et sumptae sunt ipsarum quidem A , Γ aequae multiplices K , A , ipsarum vero B , A aliae utcunque aequae multiplices M , N ; si K superat ipsam M , superat et A ipsam N ; et si aequalis, aequalis; et si minor, minor erit (V. Def. 5.). Et sunt K , A ipsarum E , Z aequae multiplices, M , N vero ipsarum H , Θ aliae utcunque multiplices; est igitur ut E ad H , ita Z ad Θ (V. Def. 5.) Si igitur prima etc.

C O R O L L A R I U M.

Quoniam igitur ostensum est, si superat K ipsam M , superare et A ipsam N ; et si aequalis sit, aequalem; et si minor, minorem esse; manifestum est, et si M superat K , superare et N ipsam A ; et si aequalis sit, aequalem; et si minor, minorem esse; et propterea ut H est ad E , ita erit Θ ad Z . Ex hoc manifestum est, si quatuor magnitudines proportionales sint, et inverse proportionales fore.

P R O P O S I T I O V. (Fig. 314.)

Si magnitudo magnitudinis aequa sit multiplex ac ablata ablata, et reliqua reliquae aequa multiplex erit ac multiplex est tota totius.

Quoniam igitur sit $AH=HK=KL=B$, et $GM=MN=NP=C$; erunt AH , HK , KL , B ipsarum GM , MN , NP , C aequemultiplices, adeoque tota AL erit totius GP aequemultiplex aequa AH est ipsius GM (V. 1.), vel B ipsius C , vel D

Μέγεθος γὰρ τὸ ΑΒ μεγέθους τοῦ ΓΔ ισά
ἐστιν πολλαπλάσιον, ὅπερ ἀφαιρεθὲν τὸ ΑΕ ἡγε-
μεθέντος τοῦ ΓΖ· λέγω διτὶ καὶ λοιπὸν τὸ ΕΒ ι-
ποῦ τοῦ ΖΔ ισάκις ἔσται πολλαπλάσιον, ὁσαπλά-
σιν ὅλον τὸ ΑΒ ὅλον τοῦ ΓΔ.

Οσαπλάσιον γὰρ ἔστι τὸ ΑΕ τοῦ ΓΖ, τοσαπ-
λάσιον γεγονέτω καὶ τὸ ΕΒ τοῦ ΓΗ.

Καὶ ἐπεὶ ισάκις ἔστι πολλαπλάσιον τὸ ΑΕ τοῦ
ΓΖ (καὶ τὸ ΕΒ τοῦ ΗΓ· ισάκις ἄρα ἔστι πολλαπλά-
σιον τὸ ΑΕ τοῦ ΓΖ)¹⁾ καὶ τὸ ΑΒ τοῦ ΗΖ· καὶ
δὲ ισάκις πολλαπλάσιον τὸ ΑΕ τοῦ ΓΖ καὶ τὸ ΑΒ
τοῦ ΓΔ· ισάκις ἄρα ἔστι πολλαπλάσιον τὸ ΑΒ ἐκ-
τέρου τῶν ΗΖ, ΓΔ· ισον ἄρα τὸ ΗΖ τῷ ΓΔ· καὶ νο-
ί αἰγηρήσθω τὸ ΓΖ· λοιπὸν ἄρα τὸ ΗΓ λοιπῷ τῷ ΔΖ
ισον ἔστιν. Καὶ ἐπεὶ ισάκις ἔστι πολλαπλάσιον τὸ ΑΕ
τοῦ ΓΖ καὶ τὸ ΕΒ τοῦ ΗΓ, ισον δὲ τῷ ΗΓ τῷ
ΔΖ· ισάκις ἄρα ἔστι πολλαπλάσιον τὸ ΑΕ τοῦ ΓΖ
καὶ τὸ ΕΒ τοῦ ΖΔ. Ισάκις δὲ ὑπόκειται πολλαπλάσιον
τὸ ΑΕ τοῦ ΓΖ καὶ τὸ ΑΒ τοῦ ΓΔ· ισάκις ἄρα
ἔστι πολλαπλάσιον τὸ ΕΒ τοῦ ΖΔ καὶ τὸ ΑΒ τοῦ ΓΔ.

1) Verba, quae uncis inclusinatis, desunt in edd. Basil. et Oxon. Peyrardus ea e Cod. a. addidit. Quamvis autem abesse possint, aliquid tamen ad facilius intelligendam demon-
strationem facere videntur.

ipsius E. Habentur igitur tres magnitudines AL, GP, C,
atque aliae ipsis numero aequales D, E, F, quarum binas
sumtæ sunt in eadem multiplicitate, idque ordinate, ita nempe,
ut AL et D sint ipsarum GP et E aequemultiplices, similiter-
que GP et E ipsis C et F: ergo (V. 3.) erit AL ipsius C
aequemultiplex ac D ipsius F. Si quatuor pluresve sint utrius-
que magnitudines, patet demonstrationis continuatio per iam
ostensa Q. E. D. Symbolice ita: si sit A=mB, B=rC,
pariterque D=rE, E=mF, erit tam A=mr.C, quam D=
mr.F.

Magnitudo enim AB magnitudinis ΓA aequa mul-
tplex sit ac ablata AE ablatae ΓZ ; dico et reliquam
reliquae $Z A$ aequa fore multipliceim ac multiplex
tota AB totius ΓA .

Quam multiplex enim est AE ipsius ΓZ , tam
multiplex fiat et EB ipsius ΓH .

Et quoniam aequa multiplex est AE ipsius ΓZ ac
 EB ipsius ΓH ; aequa igitur multiplex est AE ipsius
 ΓZ ac AB ipsius ΓZ (V. 1.); ponitur autem aequa
multiplex AE ipsius ΓZ ac AB ipsius ΓA ; aequa
igitur multiplex est AB utriusque ipsarum ΓZ , ΓA ;
aequalis igitur ΓZ ipsi ΓA . Communis auferatur
 ΓZ ; reliqua igitur ΓH reliquae AZ est aequalis (I.
Ax. 3.). Et quoniam aequa multiplex est AE ipsius
 ΓZ ac EB ipsius ΓH , AZ autem aequalis ipsi ΓH ;
aeque igitur multiplex est AE ipsius ΓZ ac EB ipsius
 ΓH . Aequa autem ponitur multiplex AE ipsius ΓZ
ac AB ipsius ΓA ; aequa igitur multiplex est EB ipsius

P R O P O S I T I O IV.

Symbolice haec propositio, einsque demonstratio ita ex-
pimi poterit. Si $A:B=C:D$, erit etiam $pA:qB=pC:qD$;
 p, q denotantibus numeros integros quoscunq; unitate haud
exclusa. Nam ob $A:B=C:D$, erit, quoties $npA>=rqB$,
etiam $npC>=rqD$ (V. Def. 5.), adeoque ex eadem defi-
nitione $pA:qB=pC:qD$. Pleiderer. l. c. p. 19. De demon-
stratione huius propositionis ex vulgari proportionalium defi-
nitione vide Excursum ad hunc librum.

Corollarium hinc propositioni adiectum, ut rite observat
Rob. Simson., verum quidem est, at non huc pertinet, nec
legitima est, quae ex Prop. V. 4. deducitur, eius demon-
stratio. Nempe ostensum quidem est, si sit $K>=M$, esse
etiam $A>=N$, at non ex eo, quod proportionales sint

καὶ λοιπὸν ἄρα τὸ $\bar{E}B$ λοιποῦ τοῦ $Z\Delta$ ισάκις ἔσται πολλαπλάσιον, ὁσαπλάσιόν ἐστιν ὅλον τὸ AB ὅλον τοῦ $\Gamma\Delta$. Ἐὰν ἄρα μέγεθος, καὶ τὰ ἔξης.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ.

Ἐὰν δύο μεγέθη δύο μεγεθῶν ισάκις ἡ πολλαπλάσια, καὶ ἀφαιρεθέντα τινὰ τῶν αὐτῶν ισάκις ἡ πολλαπλάσια καὶ τὸ λοιπὰ τοῖς αὐτοῖς ἥτοι ίσα ἔστιν, ἡ ισάκις αὐτῶν πολλαπλάσια.

Δίο γάρ μεγέθη τὰ AB , $\Gamma\Delta$ δύο μεγεθῶν τῶν E , Z ισάκις ἔστω πολλαπλάσια, καὶ ἀφαιρεθέντα τὸ AH , $\Gamma\Theta$ τῶν αὐτῶν τῶν E , Z ισάκις ἔστω πολλαπλάσια λέγω ὅτι καὶ λοιπὰ τὰ HB , $\Theta\Delta$ τοῖς E , Z ἥτοι ίσα ἔστιν, ἡ ισάκις αὐτῶν πολλαπλάσια,

E, H, Z, Θ, id enim erat conclusio propositionis, unde insertum est illud ratiocinium: Quoniam ostensum est etc. Poterat autem legitime, non exhibita propositione V. 4. propositione in hoc corollario contenta deduci, ut Rob. Simson. ostendit. Nos autem hanc reliquaque a Rob. Simson. huic libro insertas vel adiectas propositiones exhibebimus infra in Excursu ad hunc librum, ubi et hanc vide nota B designatam. Aliam autem propositionem meliore nomine corollarii nomine subiungit Rob. Simson., quod distinctionis causa

Cor. a.

appellabimus, quodque ita habet: si prima ad secundam eandem habet rationem quam tertia ad quartam, et aequem multiplices primae et tertiae iuxta quamvis multiplicationem ad secundam et quartam eandem rationem habebunt: et similiter prima et tertia ad aequem multiplices quasvis secundae et quartae eandem habebunt rationem. Quod eodem prorsus modo ac ipsa propositio demonstratur, ut facile etiam patet, posita in symbolica propositionis expressione, quam supra dedimus, vel p=1, vel q=1. Hoc corollarium ex V. 22. demonstrat Cle-

$Z\Delta$ ac AB ipsius $\Gamma\Delta$; et reliqua igitur EB reliquae $Z\Delta$ seque multiplex erit ac multiplex est tota AB totius $\Gamma\Delta$. Si igitur magnitudo etc.

P R O P O S I T I O VI. (Fig. 316.)

Si duae magnitudines duarum magnitudinum aequem multiplices sint, et ablatae quaedam earumdem sint sequentes multiplices; et reliquae iisdem vel aequales sunt, vel earum aequales multiplices.

Duae enim magnitudines AB , $\Gamma\Delta$ duarum magnitudinum E , Z aequem multiplices, et ablatae AH , $\Gamma\Theta$ earumdem E , Z aequem multiplices; dico et reliquas HB , $\Theta\Delta$ ipsis E , Z vel aequales esse, vel aequem multiplices earum.

vix, at non satis accurate. Sumit enim propositionem C (in Excursu ad hunc librum afferendam), quam non ante demonstaverat.

P R O P O S I T I O V.

Iure observat Rob. Simson., constructionem, quae demonstrationi in textu graeco praemittitur, depravatam videri. Nempe, ut iam Peletarius monuerat, id quod sumitur, ut BB fiat sequemultiplex ipsius ΓH , ac est AE ipsius ΓZ , eo reddit, ut magnitudo EB in partes aequales, quotcunque libuerit, dividatur, quod nec de rectis quidem lineis, nendum de aliis magnitudinibus ante VI. 9. docuerat Euclides. Nec ad excusationem rei sufficit, quod Peletarius observat divisionem hauc rectae EB demonstrationis caussa tantum sumi, non ad usum aliquem praesentem adhiberi, quippe etiam demonstrationis caussa talia non sumere solet Euclides. Accedit, quod persicilis est alia demonstratio, quam iam Campani ex arabico facta traductio, caeterum in hac propositione valde vitiosa, innuit, et quam, praeciente Peletario et Clavio, qui tamen etiam vitiosam illam vulgarem demonstrationem habent,

"Εστω γὰρ πρότερον τὸ *HB* τῷ *E* ἵσον· λέγω δὲ καὶ τὸ *ΘΔ* τῷ *Z* ἵσον ἐστίν. Κείσθω γὰρ τῷ *Z* ἵσον τὸ *ΓΚ*.

Καὶ ἐπεὶ *Ισάκις* ἐστὶ πολλαπλύσιον τὸ *AH* τοῦ *E* καὶ τὸ *ΓΘ* τοῦ *Z*, ἵσον δὲ τὸ μὲν *HB* τῷ *E*, τὸ δὲ *KG* τῷ *Z* *Ισάκις* ἄρα ἐστὶ πολλαπλάσιον τὸ *AB* τῷ *E* καὶ τὸ *KΘ* τοῦ *Z*. *Ισάκις* δὲ ὑπόκειται πολλαπλάσιον τὸ *AB* τοῦ *E*, καὶ τὸ *ΓΔ* τοῦ *Z*: *Ισάκις* ἄρα ἐστὶ πολλαπλάσιον τὸ *KΘ* τοῦ *Z*, καὶ τὸ *ΓΔ* τοῦ *Z*. Επεὶ οὖν ἔκάτερον τῆς *KΘ*, *ΓΔ* τοῦ *Z* *Ισάκις* ἐπὶ πολλαπλάσιον ἴσον ἄρα ἐστὶ τὸ *KΘ* τῷ *ΓΔ*. Κοινὸν ἀφηρήσθω τὸ *ΓΘ*· λοιπὸν ἄρα τὸ *KG* λοιπῷ τῷ *ΘΔ* ἴσον ἐστίν. Ἀλλὰ τῷ *Z* τὸ *KG* ἐστίν ἴσον καὶ τὸ *ΘΔ* ἄρα τῷ *Z* ἴσον ἐστίν. Οὐ γέτε εἰ τὸ *HB* τῷ *E* ἴσον ἐστὶ, καὶ τὸ *ΘΔ* ἴσον ἐσται τῷ *Z*.

Rob. Simson., praemisso propositionis *tenuntiato* his *verbis* exhibet: Quam multiplex est (Fig. 315.) *AE* ipsius *IZ*, tam multiplex fiat *AH* ipsius *ZA*. (Hoc vero fieri potest, magnitudine *ZI* sibi ipsi aliquoties addita). Erit igitur (V. 1.) *AE* aequemultiplex ipsius *IZ*, tāc *EH* ipsius *IA*: ponitur autem *AE* aequemultiplex ipsius *IZ*, ac *AB* ipsius *IA*: ac propterea *EH* ipsi *AB* aequalis est (V. Ax. 1.). Communis asecuratur *AE*, reliqua igitur *AH* aequalis est reliquae *EB*. Iunque, quoniam *AE* aequemultiplex est ipsius *IZ*, atque *AH* ipsius *ZA*, estque *AH* aequalis *EB*; erit *AB* aequemultiplex ipsius *IZ*, ac *EB* ipsius *ZA*. Aequemultiplex autem ponitur *AE* ipsius *IZ*, ac *AB* ipsius *IA*: ergo *EB* ipsius *ZA* aequemultiplex est ac *AB* ipsius *IA*. Quare, si etc. Symbolicae propositione ita exprimetur: si sint *mA'*, *mB* qusecunque aequemultipla magnitudinum *A*, *B*, quarum *A>B*, erit etiam *mA'-mB* idem multiplum magnitudinis *A-B*, nempe erit *mA'-mB=m.(A-B)*.

Sit enim primum (Fig. 316. a.) HB ipsi E aequalis; dico et ΘA ipsi Z aequaliter esse. Ponatur enim ipsi Z aequalis FK .

Et quoniam aequa multiplex est AH ipsius E ac $\Gamma\Theta$ ipsius Z , aequalis autem HB ipsi E , $K\Gamma$ vero ipsi Z ; aequa igitur multiplex est AB ipsius E ac $K\Theta$ ipsius Z . Aequa autem multiplex ponitur AB ipsius E ac ΓA ipsius Z ; aequa igitur multiplex est $K\Theta$ ipsius Z ac ΓA ipsius Z . Et quoniam utraque ipsarum $K\Theta$, ΓA ipsius Z aequa multiplex est; aequalis igitur est $K\Theta$ ipsi ΓA . Communis auferatur $\Gamma\Theta$; reliqua igitur $K\Gamma$ reliquae ΘA aequalis est. Sed $K\Gamma$ ipsi Z est aequalis; et ΘA igitur ipsi Z aequalis est. Quare si HB ipsi E aequalis est, et ΘA aequalis erit ipsi Z .